EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019,

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de

Dezembro de 2019.

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para atribuição de lotação e assinatura do Termo de Posse os

candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do Concurso

Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse:

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil

Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class.  Nome LISTA

4 GABRIELA FERREIRA ROSA AC

6 CLÁUDIA MARIA FERREIRA DE CAMPOS AC

7 ANA PAULA RODRIGUES ROCHA AC

12 MARINA DOS REIS GERMINARO AC

13 JONATHAN DIEGO PEREIRA SANTOS AC

17 RAFAELA MARIA DE OLIVEIRA AC

18 DAIANA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS AC

20 ADÉLIA NOVATA DA SILVA AC

21 MAURICIO PEREIRA E SILVA AC

24 MARCÉLIA LADEIA DE SOUZA AC

27 IGOR DE MELLO ESPINDOLA AC

32 DEISE ODA VASCONCELOS DE SAL AC

33 ABIZAIDE FARIA LARA DA SILVA DE ALMEIDA AC

39 LUCIANE DA SILVA OLIVEIRA AC

41 ELIZA VIEIRA DA SILVA AC

44 ANDREA DE OLIVEIRA ANDRADE AC

46 APARECIDA REGINA ROCHA AC

48 MARIA DAS VITÓRIAS DOS SANTOS HENRIQUES SILVA AC

49 KEDMA SANTOS DE ANDRADE ROSA AC

50 TABATTA PATRICK DE AMORIM SANTOS AC

52 ELAINE DA SILVA FERNANDES SOARES AC

53 CASSIA APARECIDA DE MELLO AMARAL JESUS AC

57 THAYLA REIS RODRIGUES AC

58 BRUNA NERI DA CRUZ AC

59 ERICKA GOMES RODRIGUES AC

60 ITAMAR GONÇALVES DE ALMEIDA AC

61 ARIANA VAZ RIBEIRO GOMES AC

64 CLAUDIA WALKIRIA FARIA DE SOUZA AC

71 IZANIA MOYA SCARSI AC

73 JOELMA CAMPOS RODRIGUES PONTES AC

74 LUCÉLIA NUNES DA SILVA AC

75 THAÍS ALVES DA SILVA AC

77 EDERSON RIBEIRO LEITE AC

78 DAIANY CHRISTINA SILVA DOS SANTOS AC

80 DAYANE DA SILVA DIAS AC

84 MARCIA DA SILVA RODRIGUES LUQUINE AC

85 ANA ANGÉLICA LIMA LOPES AC

88 LUCIANA CARLA DORILEO ROSA SOARES RICCI AC

89 FLAVIA CARMELITA DUARTE SOUZA AC

91 KAROLINE DOS SANTOS NUNES AC

95 SIMONE TSUNODA AC

97 IZA THAÍS DA CRUZ SIQUEIRA AC

98 GONCALINA MARIA DE JESUS SANTOS AC

101 FERNANDA CHRISTINA DA SILVA AC

104 JOSIDELMA NUNES DA SILVA AC

106 JOSIANNY APARECIDA DA COSTA MORAES AC

110 ELIAS SOUZA AC

111 SEBASTIÃO RODRIGUES ROSA AC

113 KEYCIANY MURYELY SANTOS AC

114 EDNA DA SILVA PEREIRA FAUSTINO AC

118 CIRCE MARA FERRAZ GIRALDI AC

119 GRACIELE DA SILVA PEREIRA DA PAIXAO AC

120 IDA MARIA TOMEI BIANCONI AC

121 MARIANA MADALENA GARCIA SILVA AC

122 NADIA EVANEIDE CORREA E COSTA AC

125 SANDRA REGINA RECH DA COSTA AC

127 RENATA MARTINS BISPO AC

128 ÉRICA TIMÓTEO VILELA AC

129 JAQUELINE PRISCILA DOS SANTOS AC

131 CLAUDIA DIAS BARBOSA AC

133 JAQUELINE FERREIRA AMORIM AC

134 KLEBERSON RODRIGO VASCONCELOS DE OLIVEIRA AC

135 ELIZETE PEREIRA DA COSTA MORAES AC

136 MARLUCE DA SILVA MARQUES AC

137 DANIELE RODRIGUES DA SILVA AC

139 EDILCE VITORIA DE SANTANA AC

140 FRANCIELY BARROS BORGES AC

141 DAYLLY DE MIRANDA ALMEIDA AC

142 THAIZI DO CARMO NARDI AC

143 VALDOMIRA VIEIRA BARBOSA RIBEIRO AC

144 SILVANI CARLOTTO AC

145 DESIREE DA SILVA RANGEL AC

146 MARICELIA APARECIDA PAULA AC

147 ANA CRISTINA PEREIRA BARBOSA DE ARRUDA GARCIA AC

148 LUANA JANDIRA DE SOUZA AC

149 JOSEVANIA GUIA DOS SANTOS AC

150 LUCIANA JOSE DE OLIVEIRA AC

152 JENNIFER BEATRIZ DE CAMPOS CUNHA AC

159 LORRANNE RODRIGUES DA SILVA AC

160 JOZIELLE ALVES DE PAULA AC

161 GISLAYNE PATRÍCIA DE PAULA ARRUDA AC

162 KATIELLY MARQUES MEDEIROS PEREIRA AC

165 TAISE MARIA DA CRUZ AC

168 SORAYA BOAZEGEVSKI AC

169 SUELEN VAZ SALES AC

170 ELIANAY ALEXANDRE DA SILVA MORAES AC

171 JEIZ NELHA SOARES DA SILVA AC

173 ADRIANA MOURA BARROS AC

174 ANGELICA CRISTINA ALVES DA SILVA AC

175 MARIA APARECIDA RODRIGUES TAQUES AC

176 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA AC

177 JESSYCA DA SILVA LIRA AC

179 MARIA EMILIA SOUSA DA SILVA AC

181 SHIRLE MARIA MAGALHÃES CAMPOS AC

183 STELLA APARECIDA ALCÂNTARA ORTEGA AC

184 DANIELY DE PINHO XAVIER AC

185 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA AC

186 ÂNGELA CRISTINE VENTURA DA SILVEIRA AC

187 KARICIELLI MONICA ALVIN RIBEIRO AC

189 ELIDA CRISTIANA DA SILVA AC

1 JESSIANE MARIA DE ALMEIDA NI

3 LAETE PASSOS DE SOUSA NI

4 LAUDINEIA ANTONIA DA SILVA NI

7 CRISTIANE MENDES PIRES DA SILVA NI

8 DIORIANE RODRIGUES DA SILVA NI

11 ROSÂNGELA APARECIDA RODRIGUES NI

12 VERIDIANA DE ALMEIDA AMORIM NI

14 ENIVALDA DE SOUZA NEVES PADILHA DA COSTA NI

15 JOCINETE MARGARIDA PIRES DE CAMPOS NI

16 ROSINETE RODRIGUES DA ROSA SILVA NI

18 MARILEYDE DA SILVA MOTA NI

19 ANA CLELIA GOMES DOS SANTOS NI

20 EUNICE DE PAULA SANTANA NI

21 LEONICE MARIA DOS SANTOS NI

23 RONIZE SIQUEIRA DA SILVA NI

25 RAQUEL RIOS DE SOUZA NI

28 ELIZANETE BENICIA SANTIAGO JORTE NI

29 LEIDIANE  CARVALHO DOS REIS NI

30 ALESSANDRA MARIA DE ABREU COSTA PASCOAL. NI

32 ALESSANDRA  BENEDITA DA SILVA NI

33 ROSIANE DA CRUZ SILVA NI

34 ARTEMES CRISTINA PIRES LAMAR NI

35 MARIA REGINA DE SOUZA PEREIRA NI

36 HELMA PEIXOTO DA ROSA GOMES NI

37 VÂNIA VALESCA CASTILHO DA SILVA SANTOS NI

39 ELAINE CRISTIANE DE BARROS DA SILVA FIGUEIREDO NI

43 ELISANDRA DA SILVA LIMA NI

44 LUCIANE DE OLIVEIRA LEMES SILVA NI

4 KATIANNIE ALVES SILVA PcD

5 TANIA SILVA DE ALMEIDA PcD

12 MARA RUBENS OUTO PROCOPIO PcD

13 ANDRÉIA CRISTINA DA SILVA  NAZARETH PcD

14 IRINÉIA MARIA DOS SANTOS MOREIRA PcD

15 JOÃO GONÇALO DE ARRUDA PcD

16 CLAUDIA SANTA DE OLIVEIRA CAMPOS PcD

19 IZILDINHA DE FATIMA MIRANDA SUZUKI PcD

20 EUNICE MARIA DA SILVA PcD

21 ANGELA CRISTINA DA SILVA DUARTE PcD

22 GISELLE CESÁRIO DOS SANTOS PcD

23 JEAN CARLOS LOPES PcD

24 ROSANGELA KOVALSKI DA CRUZ LIMA PcD

25 GRAZIELLI ALVES DO CARMO SILVA ALBUQUERQUE PcD

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,

Bairro: Bandeirantes, no dia 30/01/2020 às 08:00 portando documentos pessoais originais.

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo.

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal.

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de

regência da carreira.

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios

estabelecidos na legislação vigente.

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário,

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 28 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT